
sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

DECRETO 13

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2018

Abre Crédito Adicional ESPECIAL no valor de R$ 361,000.00 ///TREZENTOS E SESSENTA E
UM MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE IBIPEBA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 355,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional ESPECIAL, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS1058

11.000,00NC : 08220001OBRAS E INSTALACOES449051 - 1001

7.800,00NC : 08220002OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

2.900,00NC : 08220003OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

4.900,00NC : 08220004OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

7.800,00NC : 08220005OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

13.700,00NC : 08220006OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

2.000,00NC : 08220007OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

8.000,00NC : 08220008OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

3.000,00NC : 08220009OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

3.000,00NC : 08220010OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

4.900,00NC : 08220011OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

4.900,00NC : 08220012OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

5.000,00NC : 08220013OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

3.000,00NC : 08220014OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

217.300,00NC : 08220015OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

800,00NC : 08220016OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

10.000,00NC : 08220017OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

19.000,00NC : 08220018OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

10.000,00NC : 08220019OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

3.000,00NC : 08220020OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

19.000,00NC : 08220021OBRAS E INSTALACOES449051 - 1312

361.000,00Soma da Unidade:

Total: 361.000,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL28206

OPERACIONALIZAÇÃO DO FIES2069

11.000,00NC : 08220001OBRAS E INSTALACOES449051 - 1980

7.800,00NC : 08220002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1980

2.900,00NC : 08220003Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1980

4.900,00NC : 08220004PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1980

7.800,00NC : 08220005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1980

13.700,00NC : 08220006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1980

800,00NC : 08220016OBRAS E INSTALACOES449051 - 1980

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD - BF2071

2.000,00NC : 08220007Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1311

8.000,00NC : 08220008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1311

3.000,00NC : 08220009AUXILIO ALIMENTACAO339046 - 1311

3.000,00NC : 08220010OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1311

10.000,00NC : 08220017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

19.000,00NC : 08220021EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1311

[2912400:GovNet versão:180925]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B6E040C30C993D6C0104C5D0B9A4B18



sexta-feira, 28 de setembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00476 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Ibipeba

DECRETO 13

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE IBIPEBA

CNPJ: 13714803000150### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2018

ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS2072

4.900,00NC : 08220011Outras Desp.de Pessoal Dec.de Contr.de Treceiriz.319034 - 1001

4.900,00NC : 08220012Indenizações e Restituições319093 - 1001

19.000,00NC : 08220018OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA - PAINF2075

5.000,00NC : 08220013MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

3.000,00NC : 08220014SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1311

10.000,00NC : 08220019MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

3.000,00NC : 08220020MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1311

143.700,00Soma da Unidade:

RESERVA DE CONTINGÊNCIA33211

ADMINISTRAÇÃO DE RESERVA DE CONTINGÊNCIA2125

217.300,00NC : 08220015RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 1001

217.300,00Soma da Unidade:

Total: 361.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE IBIPEBA, 22 de Agosto de 2018

DEMOSTENES DE SOUZA BARRETO FILHO - PREFEITO

[2912400:GovNet versão:180925]  Sistema de Informação do MUNICIPIO DE IBIPEBA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B6E040C30C993D6C0104C5D0B9A4B18


		2018-09-28T11:09:31-0300




